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Komunikat	   Krajowej	   Rady	   Notarialnej	   po	  podpisaniu	   przez	   Prezydenta	   RP	  
ustawy	  o	  zmianie	  ustaw	  regulujących	  wykonywanie	  niektórych	  zawodów. 

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Podpisanie	   przez	   Prezydenta	   RP	   ustawy	   o	   zmianie	   ustaw	   regulujących	  
wykonywanie	  niektórych	  zawodów	  stawia	  polski	  notariat	  w	  obliczu	  zupełnie	  nowej	   i	  
trudnej	   sytuacji	   –	   powiedział	   Tomasz	   Janik,	   Prezes	   Krajowej	   Rady	   Notarialnej.	  
Podstawą	   istnienia	   notariatu	   i	   naszym	  ustawowym	   zadaniem	   jest	   zagwarantowanie	  
bezpieczeństwa	   obrotu	   prawnego.	   Wszystkie	   działania,	   które	   dotychczas	  
podejmowaliśmy,	   nasz	   aktywny	   udział	   w	   procesie	   legislacyjnym	   miały	   na	   celu	  
zapewnienie	  obywatelom,	  korzystającym	  z	  usług	  notariuszy,	  pełnego	  bezpieczeństwa	  
oraz	   najwyższego	   poziomu	   świadczonych	   usług.	   Z	   dużym	   zaangażowaniem	  
i	  otwartością	   uczestniczyliśmy	   w	   każdym	   etapie	   prac.	   O	   zasadności	   podnoszonych	  
przez	   nas	   argumentów	   przeciwko	   propozycjom	   „deregulacji”	   naszego	   zawodu	  
jednoznacznie	  świadczył	  brak	   jednomyślności	  posłów	  i	  senatorów	  podczas	  głosowań	  
nad	   wnioskami	   dotyczącymi	   notariatu.	   Założenia	   projektu,	   które	   legły	   u	   podstaw	  
ustawy	  deregulacyjnej	  mówiły	  o	  potrzebie	  zwiększenia	  dostępu	  do	  usług,	  w	  tym	  usług	  
prawniczych,	   poprzez	   szersze	   otwarcie	   na	   dopływ	   nowych	   kadr	   do	   zawodów.	  
Wskazywano,	  że	  nasza	  gospodarka	   jest	  przeregulowana	   i	  należy	  uwolnić	  szczególnie	  
potencjał	   młodych	   obywateli.	   Jednak	   innowacyjność	   bez	   właściwych	   bezstronnie	  
potwierdzonych	   kwalifikacji	   nie	   jest	   zaletą,	   lecz	   zagrożeniem	   bezpieczeństwa	  
czynności	  notarialnych,	  a	  przez	  to	  bezpieczeństwa	  obrotu	  prawnego.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Czas	   kryzysu	   to	   dobry	   okres	   na	   podejmowanie	   odważnych	   decyzji,	   jednak	  
przyjmowanie	  rozwiązań	  nieprzemyślanych,	  bez	  starannej	  i	  rzetelnej	  analizy	  skutków	  
regulacji,	  może	  jedynie	  pogłębić	  niebezpieczne	  trendy	  i	  spowodować	  poważne	  straty	  
w	  budżecie	  państwa	  i	  poszczególnych	  obywateli.	  Trudno	  zrozumieć	  fakt,	  że	  decyzje	  te	  
podejmuje	   się	   w	   oderwaniu	   od	   analizy	   porównawczej,	   bez	   zbadania,	   jak	   regulacje	  
dotyczące	  notariatu,	  a	  przyjęte	  w	  rozwiniętych	   i	   silnych	  gospodarkach	  europejskich,	  
wpływają	  na	   ich	  stabilny	  wzrost	   i	  obserwowane	  obecnie	  ożywienie	  gospodarcze.	  To	  
właśnie	   w	   tych	   gospodarkach	   bardzo	   istotna	   jest	   pozycja	   notariatu	   jako	   gwaranta	  



rozwoju	   i	   pewności	   bezpieczeństwa	   obrotu	   prawnego.	   Obowiązujące	   tam	  
rozwiązania,	  które	  zapewniają	  właściwy	  poziom	  świadczonych	  usług,	  powinny	  stać	  się	  
inspiracją	  dla	  polskich	  rozwiązań	  w	  tym	  zakresie.	  Notariusze	  są	   istotnym	  elementem	  
systemu	   organów	   ochrony	   prawnej	   i	   dlatego	   profesja	   ta	   winna	   być	   otoczona	  
szczególną	  troską	  Państwa,	  które	  powierza	  mu	  wykonywanie	  znacznej	  części	  władzy	  
publicznej.	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Obecnie	   stajemy	   przed	   perspektywą	   funkcjonowania	   w	   zupełnie	   innej	  
rzeczywistości	   prawnej.	   Ustawa	   zawiera	   zapisy,	   które	   w	   fundamentalny	   sposób	  
wpłyną	   na	   funkcjonowanie	   zawodów	   prawniczych	   oraz	   bezpieczeństwo	   majątków	  
milionów	   obywateli.	   Drastyczne	   obniżenie	   wymagań	   wobec	   osób	   aplikujących	   do	  
zawodu	   notariusza,	   w	   tym	   skrócenie	   okresu	   praktycznego	   szkolenia	   o	  dwanaście	  
miesięcy,	   a	  de	   facto	   -‐	   licząc	  wraz	   ze	   zmianami,	   które	  weszły	  w	   życie	  w	   roku	  2006	   i	  
wprowadziły	  aplikację	  pozaetatową	  skrócenie	  tego	  szkolenia	  o	  blisko	  dwa	  lata,	  to	  jest	  
o	  80%,	  negatywnie	  wpłynie	  na	  ich	  umiejętności	  oraz	  poziom	  bezpieczeństwa	  obrotu	  
prawnego	  w	  Polsce.	  Liczymy	  się	  z	  możliwością	  pojawienia	  się	  częstszych	  przypadków	  
kwestionowania	  poprawności	  czynności	  notarialnych.	  Likwidacja	  asesury,	  jak	  i	  niczym	  
nieuzasadnione	   skrócenie	   praktyki	   zawodowej	   dla	   osób,	   które	   nie	   odbędą	   aplikacji	  
prawniczych,	   a	   będą	   mogły	   przystąpić	   do	  egzaminu	   notarialnego,	   może	   zrodzić	  
w	  perspektywie	   czasu	   szereg	   negatywnych	   konsekwencji.	   Ustawa	   deregulacyjna	  
między	  innymi	  poprzez	  głęboką	  ingerencję	  w	  program	  aplikacji,	  odbiera	  samorządowi	  
notarialnemu	   możliwość	   sprawowania	   we	   właściwy	   sposób	   nadzoru	   na	   procesem	  
przygotowania	  przyszłych	  rejentów	  do	  zawodu.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Niezmiennie,	   priorytetem	   naszej	   pracy	   pozostaje	   zagwarantowanie	  
bezpieczeństwa	  obrotu	  prawnego	  w	  Polsce.	   Ponad	  20	   lat	   naszej	   najnowszej	   historii	  
wskazuje,	   że	   udało	   się	   to	   zadanie	   realizować	   i	   obecne	   działania	   nie	   są	   niczym	  
uzasadnione.	  Wierząc,	  że	  notariat	   jako	  istotne	  ogniwo	  w	  systemie	  organów	  ochrony	  
prawnej	   Rzeczypospolitej	   Polskiej	   jest	   niezbędny,	   będziemy	   nadal	   realizować	   nasze	  
zadania	   z	   najwyższą	   starannością.	   Dostrzegamy	   potrzebę	   kompleksowej	   zmiany	  
ustawy	   Prawo	   o	   Notariacie	   -‐	   szczególnie	   widoczną	   po	   zmianach	   wprowadzanych	  
ustawą	  deregulacyjną,	  ale	  muszą	  być	   to	  zmiany	  przemyślane,	  wewnętrznie	  spójnie	   i	  
służące	   dobru	   obywateli.	   Dołożymy	   wszelkich	   starań,	   aby	  obywatele	   korzystający	   z	  
usług	   notariuszy	   mieli	   zapewnione	   pełne	   bezpieczeństwo	   oraz	   wysoki	   poziom	  
świadczonych	  usług.	  	  

	  



Krajowa	  Rada	  Notarialna1	  

Notariusze	  tworzą	  samorząd	  notarialny,	  który	  obejmuje	  izby	  notarialne	  i	  Krajową	  
Radę	   Notarialną.	   Krajowa	   Rada	   Notarialna	   jest	   reprezentantem	   notariatu.	   Pełni	  
ważną	  rolę,	   zarówno	  wewnątrz	  środowiska	  notarialnego	  oraz	  szerzej	   -‐	  prawniczego,	  
jak	   również	   w	  kontaktach	   zewnętrznych.	   Jest	   również	   ciałem	   opiniotwórczym,	  
inspirującym	   i	  wspierającym	   konkretne	   działania	   legislacyjne.	  W	   celu	   zaopiniowania	  
projektów	   ustaw	   oraz	   innych	   aktów	   i	  rozwiązań	   prawnych	   do	   Krajowej	   Rady	  
Notarialnej	   zwracają	   się	   komisje	   sejmowe	   i	   senackie,	   a	   także	   Ministerstwo	  
Sprawiedliwości.	   KRN	   jest	   też	   organem	   opiniującym	   i	   doradczym	   dla	   Ministra	  
Sprawiedliwości	   w	   sprawach	   dotyczących	   notariatu.	   Raz	   w	   roku	   Krajowa	   Rada	  
Notarialna	  składa	  Ministrowi	  Sprawiedliwości	  ocenę	  stanu	  notariatu.	  

KRN	   zabiera	   również	   głos	  w	  ważnych	   debatach	   publicznych	   dotyczących	   kwestii	  
prawnych	   oraz	   aktywnie	   działa	   za	   granicą.	   Reprezentuje	   notariat	   polski	   w	  
Międzynarodowej	   Unii	   Notariatu,	   a	   także	   w	   Radzie	   Notariatów	   Unii	   Europejskiej	  
(notariat	  polski	  jest	  członkiem	  obu	  tych	  organizacji	  międzynarodowych).	  

Krajowa	   Rada	   Notarialna	   wypowiada	   się	   również	   w	   sprawach	   zasad	   etyki	  
zawodowej	  notariuszy	  oraz	  ustala	  program	  aplikacji	  notarialnej.	  

Krajowa	  Rada	  Notarialna	  działa	  na	  podstawie	  zapisów	  ustawy	  Prawo	  o	  notariacie	  
i	  posiada	   osobowość	   prawną.	  W	   skład	   Rady	  wchodzą	   przedstawiciele	   jedenastu	   izb	  
notarialnych,	   które	   mają	   swoje	   siedziby	   w	   Białymstoku,	   Gdańsku,	   Katowicach,	  
Krakowie,	   Lublinie,	   Łodzi,	   Poznaniu,	   Rzeszowie,	   Szczecinie,	   Warszawie	   i	   we	  
Wrocławiu.	  

	  

Kontakt:	  

Michał	  Leksiński	  

Menadżer	  ds.	  komunikacji	  	  

e-‐mail:	  m.leksinski@krn.org.pl	  

tel.	  kontaktowy:	  500	  412	  165	  
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